MOÇÃO DE APOIO Nº. 01/2016

“Apóia a solicitação da Ordem dos Advogados do Brasil de abertura de processo de “empeachment”, da Presidente da Republica”.

Os abaixo assinados, Vereadores com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, observadas as normas regimentais, apresentam ao Plenário da Casa, a seguinte Moção de Apoio:

Fica manifestado total e incondicional apoio à solicitação de abertura de processo de “empeachment”, da Presidente da Republica, protocolado pela Ordem dos Advogados do Brasil, no dia 28 de março de 2016, em razão das gravíssimas denúncias que contra ela têm sido lançadas, caracterizando prática de infrações político-administrativas, ensejadoras de crimes de responsabilidade, e que têm gerado profunda perplexidade e indignação na sociedade brasileira.

Essas são as razões que nos levam a hipotecar total e incondicional apoio à luta da Ordem dos Advogados do Brasil.

Em face do exposto, requeremos ao Exmo. Sr. Presidente da Mesa Diretora que submeta à deliberação do Plenário a presente MOÇÃO DE APOIO e, uma vez aprovada, a encaminhe a Ordem dos Advogados do Brasil, Subseção de Estrela d’Oeste.
Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”, 31 de março de 2016.

	Marco Antonio Assunção Toledo
Presidente
	Marcos Antonio Saes Lopes
Vereador
	Pedro de Senzi Neto
Vereador

	Gilmar Moreira da Silva

1º. Secretário
	José Luiz Sandin Pereira Filho

2º. Secretário
	Joseli Regina Miotto Ximenes

Vice-Presidente

	Ivan César Baroni
Vereador
	Vicente Aparecido Romero

Vereador
	Pedro Caluz da Silva
Vereador